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	Показатель
	Страховые медицинские организации
	ТФОМС КБР

	
	медико-экономическая экспертиза

	экспертиза качества медицинской помощи
	повторная медико-экономическая экспертиза

	повторная экспертиза качества медицинской помощи
	медико-экономическая экспертиза при межтерриториальных расчетах
	экспертиза качества медицинской помощи при межтерриториальных расчетах

	Количество проведенных мероприятий в рамках контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи застрахованным лицам
	233 631
	124 742
	4 750
	1 177
	4 785
	799

	Количество выявленных нарушений 
	18 626
	11 809
	0
	0
	43
	37

	Процент выявленных нарушений
	8,0%
	9,5%
	%
	%
	0,9%
	4,6%

	Размер финансовых санкций, примененных к медицинским организациям за выявленные нарушения

	Сумма неоплаты (уменьшения оплаты) и штрафов (руб.)
	49 785 640,71
	52 602 227,76
	
	
	418 144,89
	739 498,32



